ПРОТОКОЛ № ___
Общего собрания членов
Садового некоммерческого партнерства «Северная жемчужина»

 город Санкт-Петербург
	 Шестое февраля две тысячи пятнадцатого года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Русяев Вадим Николаевич
Кудрин Андрей Валерьевич (от своего имени и по доверенности от Корда П.Э., Шаргановой С.В., Сережина Д.В., Лозовой Н.В., Мужикова Н.В. и Жукова С.Ю.)
Бондарев Роман Анатольевич
Епатко Марк Юрьевич
Яицкий Леонид Юрьевич
Круглов Марат Владимирович
Байкова Наталья Михайловна
Антипова Елена Игоревна
Климина Татьяна Валерьевна
Костомахина Юлия Анатольевна.
Кворум имеется.

Председатель собрания – Кудрин Андрей Валерьевич, Секретарь собрания – Яицкий Леонид Юрьевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об установлении размера членских взносов на первую половину 2015 года.
2. Об индексации задолженности по членским взносам.
3. Об ограничении использования мест общего пользования лицам имеющим задолженность по членским взносам.

По первому вопросу повестки дня выступил Председатель правления Кудрин Андрей Валерьевич.

 В связи со сложной экономической ситуацией, в целях обеспечения надлежащего функционирования инфраструктуры территории, а также в целях дальнейшего динамического развития Партнерства, с учетом мнения кандидатов в члены партнерства, выраженного на собраниях 27 декабря 2014 года и 31 января 2015 года предлагаю установить членские целевые взносы в размере 14 120 рублей за полугодие. Установить льготный размер членского взноса для тех кто оплатит его до 28 февраля в размере 12 000 рублей.

Голосовали:  "ЗА" - единогласно, "ПРОТИВ" - 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0.

Постановили: Установить членские целевые взносы в размере 14 120 рублей за полугодие. Установить льготный размер членского взноса, для тех кто оплатит его до 28 февраля в размере 12 000 рублей.

По второму вопросу также выступил Кудрин Андрей Валерьевич с предложением проиндексировать задолженность по членским взносам с учетом инфляции за 2012, 2013, 2014 и 2015 годы.

Голосовали:  "ЗА" - единогласно, "ПРОТИВ" - 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0.

Постановили: Проиндексировать задолженность по членским взносам с учетом инфляции. Обязать должников по членским взносам оплачивать задолженность исходя из следующих показателей инфляции:
2012 год: 6,58%
2013 год: 6,45%
2014 год: 11,36%
2015 год: ~15%

Таким образом, подлежащая оплате сумма задолженности составляет:

За 2012 год: 12 000 х 1,0658 х 1,0645 х 1,1136 = 15 200 рублей.
За 2013 год: 12 000 х 1,0645 х 1,1136 = 14 225 рублей.
За 2014 = 18.000 х 1,1136 = 20 100 рублей.

По третьему вопросу выступили Русяев Вадим Николаевич, Яицкий Леонид Юрьевич, Климина Татьяна Валерьевна.
Предложили, в целях повышения сознательности участников Партнерства, а также улучшения финансовой дисциплины и стимулирования своевременной оплаты членских взносов, ограничить лицам, имеющим задолженность по членским взносам, использование мест общего пользования личным и грузовым автотранспортом.

Голосовали:  "ЗА" - единогласно, "ПРОТИВ" - 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0.

Постановили: Ограничить лицам, имеющим задолженность перед СНП «Северная жемчужина», использование мест общего пользования личным и грузовым автотранспортом с 01 марта 2015 года.

[bookmark: _GoBack]

Председатель общего собрания: ___________________  Кудрин Андрей Валерьевич

Секретарь общего собрания:      ____________________   Яицкий Леонид Юрьевич